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آدرنالین

آفتاب ســوزان خردادماه ۱۴۰۵، تــب و تاب 
جام‌جهانی ۲۰۲۶ را به اوج خود رســانده است. در 
فاصله کوتــاه باقی‌مانده تا نبرد حســاس تیم ملی 
فوتبال ایران مقابل نیوزیلنــد، صدای ضربان قلب 
میلیون‌ها هوادار ایرانی از هــزاران کیلومتر دورتر 

در اردوی تیــم ملی به گوش می‌رســد. اما در پس 
لبخندهــای بازیکنان و تمرینــات تاکتیکی، یک 
سکوت وهم‌انگیز و یک علامت سوال بزرگ بر فضای 
اردو سایه افکنده است؛ آیا مهدی طارمی به بازی با 
نیوزیلند می‌رسد؟ مسیر آماده‌سازی شاگردان امیر 
قلعه‌نویی برای بزرگ‌ترین فستیوال فوتبال جهان، 
بیشتر به یک فیلم ســینمایی درام شباهت داشته 

است تا یک برنامه‌ریزی دقیق ورزشی. وقتی تیم‌های 
ملی کوچکی مانند پورتوریکو و گرنادا، یکی پس از 
دیگری از تقابل دوستانه با ایران انصراف دادند، کادر 
فنی مجبور شــد در بامداد یک پنج‌شنبه عجیب، 
یوزهای ایرانی را به مصاف تیم زیر ‌۲۱ســاله‌های 
باشــگاه تیخوانای مکزیک بفرستد. پیروزی سه بر 
صفر مقابل جوانان تیخوانا، شاید در ظاهر یک برد 
روحیه‌بخش پیش از آغاز جام‌جهانی به نظر برسد، اما 
این بازی تدارکاتی که قلعه‌نویی در آن از دو ترکیب 
کاملا متفاوت اســتفاده کرد، پرده از حقایق تلخ و 
نگران‌کننده‌ای برداشت که مهم‌ترین آنها، غیبت 

شناخته‌شده‌ترین ستاره خط حمله ایران بود. 
وقتی خبرنگار نشریه معتبر اتلتیک برای اولین‌بار 
در جریان اردوی تیم ملــی در ترکیه از مصدومیت 
مهدی طارمی خبر داد، کمتر کسی تصور می‌کرد 
این آســیب‌دیدگی تا آســتانه جام‌جهانی ۲۰۲۶ 
گریبانگیر ســتاره بوشــهری تیم ملی بماند. کادر 
رسانه‌ای و پزشکی تیم ملی ابتدا سعی در مدیریت 
فضای روانی داشتند. حتی مهدی محمدنبی، مدیر 
باتجربه تیم ملی، در مصاحبه‌ای با لحنی آرام‌بخش 
اعلام کرد که آســیب‌دیدگی شماره‌۹ ایران جزئی 
اســت و او به زودی به شرایط مســابقه بازخواهد 
گشت. حضور طارمی با لباس تمرینی در میان سایر 
ملی‌پوشان نیز نویدبخش بود، اما غیبت مطلق او در 
ترکیب اصلی و حتی روی نیمکت در جریان بازی 
با تیخوانا، آژیر خطر را با صــدای بلندتری به صدا 

درآورد. 
اهمیت طارمــی برای تیم مــدل ۲۰۲۶ ایران، 
فراتر از یک مهاجم صرف اســت. او قلب تپنده خط 
آتش یوزهاســت. آمارها در این زمینه بی‌رحمانه 
حقیقت را فریاد می‌زنند. تیم ملی ایران در ســال 
۲۰۲۶ در مسابقات رســمی ‌۱۱گل به ثمر رسانده 
كه در ايــن ميان مهدی بــه تنهایی چهــار گل از 
این تعداد را )مقابل گامبیا، کاســتاریکا - دو گل و 
نیجریه( وارد دروازه حریفان کرده اســت. طارمی 
نه‌تنها یک تمام‌کننده قهار اســت، بلکه با توانایی 
بالا در بازی‌سازی و قرار گرفتن در پست شماره‌۱۰ 
)همان‌طور که در نبرد با گامبیا درخشید(، مهره‌ای 
بی‌بدیل در شــطرنج تاکتیکی قلعه‌نویی محسوب 
می‌شود. حالا کادر پزشکی در یک مسابقه نفس‌گیر 
با زمان قــرار دارد. آیا قلعه‌نویی حاضر اســت روی 
ارزشمندترین دارایی هجومی‌اش در اولین و شاید 

مهم‌ترین گام جام‌جهانی ریسک کند؟
در درام دلهره‌آور مصدومیــت طارمی، یک نام 
بیشتر از همیشــه در ذهن هواداران و کارشناسان 
تکرار می‌شــود؛ ســردار آزمون. غیبت سردار در 

لیست ‌۲۶نفره و نهایی مسافران جام‌جهانی ۲۰۲۶، 
تصمیمی بود که در زمان اعلام لیســت، موجی از 
انتقادات و تحلیل‌های متفاوت را به همراه داشت. 
شــاید در آن روزها، کادر فنی با اتکا به فرم ایده‌آل 
طارمی و حضور مهاجمان جایگزین، غیبت آزمون را 
قابل جبران می‌دانست اما فوتبال، بازی لحظه‌های 
غیرقابل پیش‌بینی است. اکنون که حضور طارمی در 
هاله‌ای از ابهام قرار گرفته، جای خالی زوج تاریخی 
او بیش از پیش آزاردهنده است. بدون تردید، حضور 
ســردار با آن شــم گلزنی و تجربه بین‌المللی بالا، 
می‌توانست در این روزهای پرالتهاب، آبی بر آتش 
نگرانی‌های کادر فنی و هواداران باشــد. غیبت او، 
فشار روانی را روی ســایر مهاجمان حاضر در اردو 
دوچندان کرده است؛ مهاجمانی که حالا باید جور 

دو فوق‌ستاره را به دوش بکشند. 
اگر تصور می‌کنید دردســرهای تیم ملی فقط 
به مصدومیت طارمی ختم می‌شــود، ســخت در 
اشــتباهید. بازی با جوانان تیخوانا که قرار بود یک 
تمرین سبک برای هماهنگی بیشتر باشد، تبدیل 
به یک میــدان مین برای مهاجمان ایران شــد. در 
لیست فعلی تیم ملی، علاوه بر طارمی، چهار بازیکن 
دیگر با قابلیت بازی در فــاز هجومی حضور دارند؛ 
امیرحسین حسین‌زاده، علی علیپور، شهریار مغانلو 
و دنیس درگاهی. اما سرنوشت هر کدام در این بازی 

دوستانه، داستانی متفاوت داشت. 
شهریار مغانلو، مهاجم بلندقامت و فیزیکی تیم 
ملی که امید زیادی برای پر کردن جای خالی طارمی 
در نبردهای هوایی مقابل مدافعان نیوزیلند داشت، 
در جریان همین بازی تدارکاتی دچار آسیب‌دیدگی 
شد! شــدت مصدومیت او به حدی بود که تیم ملی 
در دقایق پایانی بازی مجبور شد ‌۱۰نفره به کار خود 
ادامه دهد. خــروج لنگ‌لنگان شــهریار از زمین، 

دومین شوک بزرگ به خط حمله ایران بود. 
درگاهی که بــرای اولین‌بار فرصت پوشــیدن 
پیراهن تیم ملی در یک بازی دوستانه را پیدا کرده 
بود، نتوانست انتظارات را برآورده کند. او که کاملا 

دور از شرایط آرمانی و فرم مطلوب به نظر می‌رسید، 
تنها یــک نیمه در زمیــن دوام آورد و با نمایشــی 
ســردرگم، ثابت کرد که هنوز برای تبدیل شدن به 
مرد شماره یک خط حمله ایران در جام‌جهانی، به 

زمان و پختگی بیشتری نیاز دارد. 
در میــان گزینه‌هــای موجود، امیرحســین 
حسین‌زاده وضعیتی متمایز دارد. او بازیکنی است 
که از نظر سبک بازی، بیشــترین شباهت را به فرم 
بازیساز مهدی طارمی دارد. حســین‌زاده توانایی 
فوق‌العاده‌ای در بــازی به عنوان مهاجم ســایه و 
همچنین در پست هافبک طراح )پشت شماره‌۱۰( 
دارد. احتمال بســیار بالایی وجــود دارد که امیر 
قلعه‌نویی، صرف‌نظر از اینکه چه کسی را به عنوان 
مهاجم هدف )نوک( انتخاب می‌کند، از حسین‌زاده 
در ترکیب اصلــی بازی با نیوزیلند اســتفاده کند. 
دوندگی بی‌امان، تکنیک فردی و قدرت انتقال توپ 
از خط میانی به حمله، حســین‌زاده را به یک مهره 
کلیدی برای باز کردن گره‌های دفاعی حریف تبدیل 
کرده است. او شــاید جایگزین مستقیم طارمی در 
گلزنی نباشــد، اما قطعا بار بازی‌سازی او را به دوش 

خواهد کشید. 
در میان تمام اخبار ناامیدکننده، مصدومیت‌ها و 
نمایش‌های ضعیف، نیمه دوم بازی با جوانان تیخوانا 
یک نقطه روشن و خیره‌کننده داشت؛ تولد دوباره 
بازیکنی که مدت‌ها تشــنه اثبات توانایی‌هایش در 
عرصه ملی بود؛ علی علیپور. در شرایطی که مغانلو 
مصدوم شــده و درگاهی ناآماده نشان داده است، 
علیپور با آمادگی بدنی بــالا و انگیزه‌ای مثال‌زدنی 
به عنوان یار تعویضــی وارد زمین شــد و با به ثمر 
رســاندن دو ‌گل در یک نیمه، پیام روشــنی برای 
کادر فنی ارســال کــرد؛ من اینجا هســتم و برای 
فیکس شــدن آماده‌ام! علیپــور ویژگی‌هایی دارد 
که او را به منطقی‌ترین و محتمل‌ترین جانشــین 
برای مهدی طارمی تبدیل می‌کند. او در فرار از تله 
آفساید و استفاده از فضاهای خالی پشت مدافعان 
)که در بازی مقابل تیم‌های فیزیکی مانند نیوزیلند 
حیاتی اســت( تبحر خاصی دارد. از طرفي زدن دو 
گل در آخرین بازی تدارکاتی، اعتماد به نفس او را 
به سقف چسبانده اســت. فراموش نكنيم برخلاف 
بازیکنانی مانند درگاهی، علیپور تجربه سال‌ها بازی 
در بالاترین سطح داخلی و اروپایی را در کارنامه دارد 
و به خوبی می‌داند چگونه فشــار مسابقات بزرگ را 

مدیریت کند. 
در غیاب پادشــاه، یک ســرباز باید تاج‌گذاری 
کند؛ این شاید بهترین توصیف برای وضعیت فعلی 
علی علیپور باشد. او که ســال‌ها زیر سایه نام‌های 

بزرگی چون ســردار و طارمی قرار داشت، حالا در 
حساس‌ترین مقطع تاریخ فوتبال ایران، این فرصت 
طلایی را دارد تا نام خود را به عنوان قهرمان ملی در 

جام‌جهانی ۲۰۲۶ جاودانه کند. 
زمان به ســرعت در حــال گذر اســت و تقابل 
با نیوزیلنــد، دیگر یک چشــم‌انداز دور نیســت، 
بلکه واقعیتی اســت که پشــت درهای اردوی تیم 
ملی ایستاده اســت. کادر پزشــکی با تمام قوا، از 
فیزیوتراپی‌هــای فشــرده گرفته تــا جدیدترین 
متدهای ریکاوری، در تلاش است تا معجزه‌ای رقم 
بزند و طارمی را به فرم مطلوب برساند. شاید مهدی 
به ترکیب اصلی نرسد، اما حضورش حتی به عنوان 
یار تعویضی در نیمه دوم می‌تواند کفه ترازو را به نفع 
یوزهای ایرانی سنگین کند. اما اگر طارمی بزرگ به 
طور قطعی به این بازی نرســد، سناریوی تاکتیکی 
تیم ملی کاملا تغییر خواهد کرد. به نظر می‌رســد 
امیر قلعه‌نویی در حال طراحی یک پلن ‌B جسورانه 
است؛ نقشه‌ای که در آن علی علیپور در نوک پیکان 
خط حمله قرار می‌گیرد و امیرحسین حسین‌زاده 
کمی عقب‌تر، به عنوان مغز متفکر و حلقه وصل خط 

میانی و حمله ایفای نقش می‌کند. 
جام‌جهانــی، تورنمنت شــگفتی‌ها، درام‌ها و 
قهرمانان غیرمنتظره است. گاهی اوقات، بزرگ‌ترین 
بحران‌ها، بستر خلق خاص‌ترين پیروزی‌ها می‌شوند. 
حالا تمام چشم‌ها به ساق‌پای بازیکنانی دوخته شده 
است که باید ثابت کنند تیم ملی ایران، فراتر از یک 
یا دو نام بزرگ اســت. در نبرد گلادیاتورها مقابل 
نیوزیلند، چه طارمی در زمین باشــد و چه از روی 
نیمکت با اضطراب بازی را تماشا کند، قلب یک ملت 
‌۸۵میلیونی با هر حمله آنها خواهد تپید. آیا علیپور 
می‌تواند فرشــته نجات ایران در قاره آمریکا باشد؟ 
پاسخ این معما، به‌زودی در مستطیل سبز مشخص 
خواهد شــد. جام‌جهانی ۲۰۲۶ برای ایران، با یک 

تعلیق هالیوودی آغاز شده است! 

در غیاب طارمی، فرشته نجات قلعه‌نویی کیست؟ 

اضطراب در اردو!

 آريا طاري

وقتی خبرنگار نشریه معتبر اتلتیک 
برای اولین‌بار در جریان اردوی تیم ملی 

در ترکیه از مصدومیت مهدی طارمی 
خبر داد، کمتر کسی تصور می‌کرد این 

آسیب‌دیدگی تا آستانه جام‌جهانی ۲۰۲۶ 
گریبانگیر ستاره بوشهری تیم ملی بماند. 
آیا قلعه‌نویی روی ارزشمندترین دارایی 

هجومی‌اش ریسک می‌کند؟

در درام دلهره‌آور مصدومیت طارمی، یک 
نام بیشتر از همیشه در ذهن هواداران 

و کارشناسان تکرار می‌شود؛ سردار 
آزمون. اکنون که حضور طارمی در هاله‌ای 

از ابهام قرار گرفته، جای خالی زوج 
تاریخی او بیش از پیش آزاردهنده است

جام‌جهانی ۲۰۲۶ در قاره آمریکای شــمالی با هیاهو، تنش و 
شگفتی آغاز شد. در دیدار افتتاحیه، جایی که مکزیک میزبان به 
مصاف آفریقای‌جنوبی رفت، مستطیل سبز بیش از آنکه صحنه 
هنرنمایی بازیکنان باشــد، به جولانگاه کارت‌های رنگی ویلتون 
سامپایو، داور ســخت‌گیر برزیلی تبدیل شــد. در دیداری که با 
پیروزی دو بر صفر مکزیک به پایان رسید، سامپایو با اخراج اسففلو 
سیتول و تمبا زوانه از آفریقای جنوبی و سزار مونتس از مکزیک، 
نشــان داد که جام بیست‌وسوم قرار اســت آوردگاهی بی‌رحم و 
پرالتهاب باشــد. اکنون در میان تب و تاب روزهای ابتدایی این 
تورنمنت بزرگ و در شــرایطی که کمیتــه داوران فیفا در حال 
رونمایی از مردان قانون برای روز پنجم مسابقات است، قرعه کار 
برای قضاوت نخستین گام تیم ملی ایران، به نام یک چهره آشنا 
افتاده است؛ ســزار راموس، داور باتجربه و ‌۴۲ساله اهل مکزیک. 
بامداد سه‌شنبه، بیست‌وششــم خردادماه و از ساعت ۰۴:۳۰ به 
وقت تهران، زمانی که ســوت آغاز نبرد حساس ایران و نیوزیلند 
در قلب جام‌جهانی ۲۰۲۶ به صــدا در می‌آید، این مرد مکزیکی 

اســت که نبض بازی را در دســت خواهد داشت؛ 
داوری که نامش برای هــواداران فوتبال در ایران، 

تداعی‌کننده یکی از دراماتیک‌ترین شب‌های 
فوتبال آسیاست. 

برای درک پیوند تاریخی ســزار راموس و 
فوتبال ایران، باید تقویم‌ها را به عقب برگردانیم و 
به جام ملت‌های آسیا ۲۰۱۹ سفر کنیم. در مرحله 

یک‌هشــتم نهایی آن رقابت‌هــا، تیم 
ملی ایران در دیداری نفس‌گیر و 

پرالتهاب رودرروی تیم ملی 
عمان قــرار گرفت. قاضی 

آن میدان کســی نبود 
جز همین سزار راموس 
مکزیکی. آن مســابقه 
به یک تریلر تمام‌عیار 
فوتبالی تبدیل شــد. 
راموس بــا قاطعیت 

دو بــار بــه نقطه 

پنالتی اشاره کرد؛ یک بار به ســود عمان و یک بار به سود ایران. 
دراماتیک‌ترین لحظه بازی زمانی رقم خــورد که ضربه پنالتی 
عمانی‌ها با پرواز تماشــایی و شــیرجه تاریخی علیرضا بیرانوند 
مهار شد تا امید در اردوی یوزها زنده بماند. دقایقی بعد، سزار بار 
دیگر نقطه پنالتی را نشان داد، اما این‌بار برای ایران. اشکان 
دژاگه پشت توپ ایستاد و با یک ضربه 
مطمئن، تور دروازه حریف را به لرزه 
درآورد. آن شــب، تصمیمات 
قاطــع راموس و درخشــش 
ســتارگان ایرانی، صعودی 
شــیرین را رقم زد. او البته 
در همــان تورنمنت، در 
نقش داور چهارم دیدار 
ایران و چین در مرحله 
یک‌چهــارم نهایی نیز 
حضور داشت؛ دیداری 
که با پیــروزی مقتدرانه 
سه بر صفر ایران خاتمه یافت 
تا نام این داور مکزیکی با پیروزی‌های 

شیرین تیم ملی گره بخورد. 
قضاوت در دیدار ایران و نیوزیلند، تنها 
یک بازی معمولی برای سزار راموس نیست؛ 
بلکه آغازی بر ســومین حضور پیاپی او در 

بزرگ‌ترین فستیوال فوتبال جهان اســت. این داور مکزیکی که 
بیش از یک دهه از حضورش در لیست داوران الیت و بین‌المللی 
فیفا می‌گذرد، پیش از این در جام‌های جهانی ۲۰۱۸ و ۲۰۲۲ نیز 
سوت زده است و حالا به باشگاه داوران سه‌ستاره فیفا می‌پیوندد. 
تجربه او در مدیریت بازی‌های بزرگ و پرفشار غیرقابل انکار است. 
نگاهی به کارنامه او در ادوار گذشــته جام‌جهانی، نشان از اعتماد 
ویژه فیفا به این مرد ‌۴۲ســاله دارد. حالا، دیدار ایران و نیوزیلند، 
هشــتمین قضاوت این مرد مکزیکی در تاریخ جام‌های جهانی 
خواهد بود؛ رکوردی که او را در زمره پخته‌ترین داوران حاضر در 

تورنمنت ۲۰۲۶ قرار می‌دهد. 
جام جهانی ۲۰۱۸ )روسیه(: 

برزیل ۱ - ۱ سوئیس )مرحله گروهی(
لهستان ۰ - ۳ کلمبیا )مرحله گروهی(

اروگوئه ۲ - ۱ پرتغال )مرحله یک‌هشتم نهایی(
جام جهانی ۲۰۲۲ )قطر(: 

دانمارک ۰ - ۰ تونس )مرحله گروهی(
بلژیک ۰ - ۲ مراکش )مرحله گروهی- شگفتی‌سازی نماینده آفریقا(

پرتغال ۶ - ۱ سوئیس )مرحله یک‌هشتم نهایی - پرگل‌ترین 
قضاوت راموس(

فرانسه ۲ - ۰  مراکش )مرحله نیمه‌نهایی - مهم‌ترین قضاوت 
دوران کاری او(

در فوتبال مدرن، یک داور هرگز بــه تنهایی نمی‌تواند از پس 
ســرعت و پیچیدگی‌های بازی برآید. فیفا برای حمایت از سزار 

راموس در دیدار ایران و نیوزیلند، کوبلــی جذاب و بین‌قاره‌ای را 
تدارک دیده است. دو هم‌وطن راموس، یعنی آلبرتو مورین و مارکو 
بیسگوئرا، به عنوان کمک‌داوران اول و دوم در کنار خطوط طولی 
زمین حاضر خواهند بود تا هماهنگــی تیمی داوران مکزیکی به 
بالاترین سطح برسد. اما نکته جالب توجه، حضور دو چهره آسیایی 
در تیم داوری این مسابقه اســت. یوسوکه آراکی، داور نام‌آشنای 
ژاپنی که بارها در مسابقات ملی و رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا 
برای تیم‌های ایرانی ســوت زده اســت، به عنوان داور چهارم در 
کنار زمین حضور خواهد داشت تا نظم نیمکت‌ها را کنترل کند. 
همچنین جان میهارا، دیگر داور ژاپنی، به عنوان داور رزرو )ذخیره( 
انتخاب شده اســت تا ترکیبی از قاطعیت لاتین و نظم آسیایی، 

اجرای عدالت در این میدان را تضمین کند. 
حالا همه‌چیز برای آغاز یک ماجراجویی جدید آماده اســت. 
سزار راموس که ســوت‌هایش در دو جام‌جهانی گذشته، شاهد 
اشک‌ها و لبخندهای ستارگان بزرگی از کریســتیانو رونالدو تا 
کیلیان امباپه بوده است، این بار قرار است در نخستین گام یوزهای 
ایرانی در جام‌جهانی ۲۰۲۶، قانون را دیکته کند. باید دید در بامداد 
سه‌شنبه بیست‌وششم خرداد، آیا سوت‌های قاضی مکزیکی بار 
دیگر مانند جام ملت‌های ۲۰۱۹ پیام‌آور شادی برای میلیون‌ها 
ایرانی خواهد بود، یا جام‌جهانی ۲۰۲۶ با شــگفتی دیگری برای 
فوتبال آسیا و اقیانوسیه گره خواهد خورد. مستطیل سبز منتظر 
ورود سزار است؛ مردی که خوب می‌داند در جام‌جهانی، هر سوت 

می‌تواند مسیر تاریخ را تغییر دهد. 

قاضی مکزیکی اولين بازي شاگردان قلعه‌نويي در جام‌جهاني را سوت مي‌زند

سزار به ايران رسيد

چهره به چهره

نازنین دشتی 

بامداد روز شــنبه ۲۳ خرداد، سالن نیلســون نلسون در 
شهر برزیلیا شاهد یکی از دراماتیک‌ترین و شگفت‌انگیزترین 
بازگشت‌های تاریخ تیم ملی والیبال ایران بود. شاگردان روبرتو پیاتزا که مسابقات لیگ ملت‌های جهان ۲۰۲۶ را با 
دو شکست تلخ و ناامیدکننده مقابل تیم‌های قدرتمند برزیل و بلغارستان آغاز کرده بودند، در سومین گام خود در 
یک نمایش بی‌نقص و حماسی، تیم ملی آرژانتین را با نتیجه قاطع سه بر صفر در هم کوبیدند. این پیروزی ارزشمند 
نه‌تنها نخستین سه امتیاز کامل ایران را در این تورنمنت به ارمغان آورد، بلکه ‌۱۳.۲۱امتیاز حیاتی در رنکینگ 
فدراسیون جهانی والیبال به حساب تیم ملی واریز کرد تا مسیر صعود و بازگشت به جمع مدعیان هموارتر شود. 
دیدارهای هفته اول لیگ ملت‌های والیبال جهان ۲۰۲۶ در گروه مردان از ۲۰ تا ۲۴ خرداد به میزبانی شهرهای 

اوتاوا در کانادا، برزیلیا در برزیل و لین یی در چین در حال برگزاری اســت و رویارویی ایران و آرژانتین، بی‌شک 
یکی از جذاب‌ترین تقابل‌های این هفته بود. قضاوت این دیدار حساس بر عهده دنیل گونزالز از مکزیک و دیوید 

فرناندز از اسپانیا بود. 
برای درک عمیق این کامبک شگفت‌انگیز، باید به چند ســاعت قبل و به تاریک‌ترین لحظات تیم ملی در 
رختکن بازگردیم. دیدار دوم برابر بلغارستان نقطه تاریک عملکرد ایران در این هفته بود؛ مسابقه‌ای که در آن 
ملی‌پوشان نه‌تنها از نظر فنی بلکه از نظر روحی نیز شرایط مطلوبی نداشتند و شکست سنگینی را تجربه کردند. 
پس از آن شکست تلخ، روبرتو پیاتزا، سرمربی باتجربه و ایتالیایی تیم ملی، تصمیم گرفت جلسه‌ای خصوصی و 
طولانی در رختکن برگزار کند. این جلسه که حدود نیم ساعت به طول انجامید، نقطه عطف کاروان والیبال ایران 
در برزیل بود. پیاتزا با لحنی صریح، انتقادی و گاهی کوبنده، نقاط ضعف تیم را گوشزد کرد. او با غرولندهای خاص 
خود، به ناهماهنگی‌ها تاخت اما در عین حال، روحیه از دست‌رفته بازیکنان را با مهارت یک روانشناس بازسازی 
کرد. او از شاگردانش خواست دو شکست قبلی را در همان رختکن دفن کنند و با اعتمادبه‌نفس یک مدعی جهانی 
وارد میدان شوند. در پایان این جلسه نیم‌ساعته، بازیکنان به دستور سرمربی حلقه اتحادی ناگسستنی تشکیل 
دادند. مرتضی شــریفی، کاپیتان تیم، لحظاتی با هم‌تیمی‌هایش صحبت کرد و در نهایت، همه اعضای تیم با 
فریاد یک‌صدای نام »ایران« رختکن را ترک کردند؛ 
فریادی که دیوارهای رختکن را لرزاند و نویدبخش 

تولد تیمی کاملا متفاوت بود. 
یکی از دراماتیک‌ترین داستان‌های این مسابقه، 
ماجرای عرشیا به‌نژاد، پاســور جوان و آینده‌دار تیم 
ملی بود. او پیش از این دیدار به شــدت با مشــکل 
سرماخوردگی و ضعف جســمانی مواجه شده بود؛ 
تا جایی که حضورش در ترکیب اصلی در هاله‌ای از 
ابهام قرار داشت و تا دو ســاعت پیش از آغاز مسابقه 
در بیمارســتان زیر ســرم بود. با این حال، غیرت و 
تعصب این جوان ایرانی بر بیماری غلبه کرد. به‌نژاد در 
شرایطی نه‌چندان مطلوب خود را به سالن رساند و با 
ثبت ‌۲۰پاس صحیح و بی‌نقص، بهترین عملکرد خود 
را در سه مسابقه اخیر به نمایش گذاشت. او مهاجمان 
تیم را به بهترین شکل ممکن تغذیه کرد و نشان داد که 
قلب تپنده حملات ایران، حتی در سخت‌ترین شرایط 

جسمانی نیز از کار نمی‌افتد.  

این پیروزی در شرایطی رقم خورد که کفه ترازوی اســتراحت و ریکاوری کاملا به سود آرژانتین سنگینی 
می‌کرد. تیم ملی والیبال آرژانتین، تیمی با ســابقه حضور در ۹ دوره المپیک و کسب مدال برنز سئول ۱۹۸۸ و 
توکیو ۲۰۲۰، بیش از ۴۸ساعت فرصت استراحت داشت. در مقابل، ملی‌پوشان ایران کمتر از ‌۲۴ساعت از بازی 
سنگین با بلغارستان و کمتر از ‌۴۸ساعت از نبرد با برزیل را پشت سر گذاشــته بودند. اما در زمین مسابقه، این 
خستگی هیچ جایی نداشت. ست نخست با برتری فنی ایران آغاز شــد. با وجود تلاش‌های لوسیانو ویسنتین 
برای آرژانتین، محمد ولی‌زاده و علی حاجی‌پور سدی محکم ساختند. وقتی آرژانتین اختلاف را در امتیاز ۱۰ 
بر ۹ به حداقل رساند، وقت استراحت هوشــمندانه پیاتزا جریان بازی را عوض کرد و ایران ست اول را ۲۵ بر ۲۳ 
پیروز شد. در ست دوم، طوفان شاگردان پیاتزا بی‌رحم‌تر شد. زوج مرگبار پوریا حسین‌خانزاده و علی حاجی‌پور 
غیرقابل مهار نشــان دادند و ضعف نیمکت آرژانتین آشکارتر شد تا این ســت با نتیجه قاطع ۲۵ بر ۱۹ به سود 
ایران پایان یابد. ست سوم نیز با وجود ورود لوسیانو د چکو و تلاش‌های گومز و راموس برای بازگشت آرژانتین، 
 با سرویس‌های هدفمند ایران و هوشــمندی بازیکنان در امتیازات پایانی، ۲۵ بر ۲۳ به سود سروقامتان ایران 

خاتمه یافت. 

پرواز بلند والیبال ایران بر فراز تور آرژانتین و عبور از بحران

رستاخیز سروقامتان

منهای فوتبال

نگار رشیدی 

پیروزی برابر آرژانتین، سمفونی هماهنگی از عملکرد فردی و تیمی بود: 
علی حاجی‌پور: قطر پاسور ۲۴ ساله تیم ملی، بی‌رحم‌ترین نسخه خود را به 
نمایش گذاشت. او با کســب ۲۲ امتیاز )۱۷ امتیاز از حمله، دو دفاع و سه امتیاز 
مستقیم از سرویس( ستاره بی‌چون‌وچرای میدان بود و امتیاز پایانی بازی را نیز 

با اقتدار به نام خود ثبت کرد. 
پوریا حســین‌خانزاده: دریافت‌کننده قدرتی و ۲۲ ساله ایران که در دو بازی 
قبل از فرم ایده‌آل دور بود، با کسب ۱۷ امتیاز و سرویس‌های سهمگین خود که 

دریافت اول حریف را فلج کرده بود، به روزهای اوج بازگشت. 
محمدرضا حضرت‌پور: لیبروی تیم ملی که آماج انتقادات بود، گویی دوباره 
متولد شــد. او با ثبت ۱۵ توپ‌گیری عالی و واکنش‌های خیره‌کننده، ســدی 

نفوذناپذیر در برابر اسپکرهای آرژانتینی ایجاد کرد. 
محمد ولی‌زاده و یوســف کاظمی: ولی‌زاده پس از روزهای پرفشار، با کسب 
هشت امتیاز پاســخ محکمی به منتقدان داد. یوسف کاظمی نیز ملقب به بچه 
غول والیبال، در نخستین حضور ثابت خود چهار امتیاز ارزشمند کسب کرد و 

بازگشتی خوش‌یمن به ترکیب داشت. 

مرتضی شــریفی: کاپیتان تیم اگرچه تنها سه امتیاز کسب کرد، اما با انرژی 
بی‌نظیر و رهبری روانی خود در داخــل زمین، روحیه جنگندگی را به رگ‌های 

تیم تزریق کرد. 
حالا تیم ملی والیبال ایران با روحیه‌ای مضاعف و یک بازگشت تماشاگرپسند، 
خود را برای چهارمین و آخرین مسابقه هفته نخست آماده می‌کند. سروقامتان ایران 
روز یکشنبه ۲۴ خرداد از ساعت ۱۷:۳۰ به مصاف بلژیک خواهند رفت تا با کسب یک 
پیروزی دیگر، پرونده هفته اول لیگ ملت‌ها را با شکوه هرچه تمام‌تر ببندند و نشان 

دهند که این رستاخیز، تازه آغاز راه آنها در مسیر جهانی شدن است. 
در جام‌هاي جهاني گذشته ســتاره‌ها را فقط داخل زمين مي‌ديديم اما در 
جام‌جهاني ۲۰۲۶ بيشتر از اينكه داخل زمين ستاره داشته باشيم، روي سكوها 
ستاره داريم و چه در طول بازي دوربين‌هاي پخش زنده سراغ ستاره‌هاي سينما 
و موسيقي روي ســكوها مي‌روند و عكس حضور آنها براي تماشاي فوتبال هم 
حسابي به سوژه‌هايي جذاب براي رســانه‌ها تبديل مي‌شوند... حضور همزمان 
بكام و تام كروز در بازي آمركيا و پاراگوئه نكته‌اي است كه خودش اين موضوع را 

به خوبي نشان می‌دهد.


